
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939 7Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 04/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XX CONCURSO 

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO 

ESTADO DO PARÁ torna público a retifi cação do resultado da 

solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição para 

Pessoas com Defi ciência, com a correção do número do edital 

e inclusão de candidatos com isenção não concedida, por não 

terem encaminhado a documentação exigida.
1. DO RESULTADO:

Nome do candidato (a) Resultado da solicitação de 
isenção Motivo do Indeferimento

AILTON PINHEIRO DAS NEVES NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 
exigida.

ALEXANDRE JOSÉ MILEO NÃO CONCEDIDA
Não apresentou documento de 

vinculação à entidade ou associação 
de representação PcD.

ALINE ARAUJO DE BRITO NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 
exigida.

ARIOSTO ARAUJO DOS ANJOS CONCEDIDA -

ARLEN MARTINS DIAS NÃO CONCEDIDA
Não apresentou documento de 

vinculação à entidade ou associação 
de representação PcD.

BIANCA MELO DOS SANTOS 
FERNANDES NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 

exigida.

EDUARDO NAZARENO COSTA 
MARTINS CONCEDIDA -

FÁBIO NEY MAIA NARA CONCEDIDA -

GUILHERME SANTANA DE 
BRITO NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 

exigida.

IVANILDO ALVES DOS SANTOS NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 
exigida.

JOAO BATISTA SOUZA DE 
CARVALHO NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 

exigida.

RAIMUNDO DE JESUS DOS 
SANTOS SOUZA CONCEDIDA -

RAIMUNDO ROBSON FERREIRA NÃO CONCEDIDA Não encaminhou a documentação 
exigida.

2. DO RECURSO

2.1 O candidato poderá interpor recurso em face do indeferimento 

de seu requerimento de isenção de pagamento do valor da 

inscrição, nos termos do item 8 do Edital, nos dias 31/07 e 

03/08/2015.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção 

indeferidos, deverão, para efetivar a sua inscrição no concurso, 

acessar o endereço eletrônico http://www.uepa.br/concursos, 

imprimir o boleto de pagamento por meio da página de 

acompanhamento até o dia 06/08/2015 e efetuar o pagamento 

até o dia 07/08/2015.

3.2. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido e 

que não efetuar o pagamento da taxa de inscrição na forma e no 

prazo estabelecido no subitem anterior estará automaticamente 

excluído do concurso.

Belém, 29 de julho de 2015

Elísio Augusto Velloso Bastos

Presidente da Banca Examinadora

Procuradoria -Geral do Estado do Pará
Protocolo 858152

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2015-AGE

O Auditor Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, tendo em vista a realização do Processo Licitatório 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2015-AGE, HOMOLOGA a decisão 

do Pregoeiro Fábio Guedes Salgado, Matrícula Nº 54187015/3, 

autorizando a “contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização 

das instalações físicas e dos bens móveis da Auditoria Geral 

do Estado”, de acordo com as demais exigências contidas no 

Edital e seus anexos, junto à empresa M. K. R. PESSOA - ME, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 

12.202.614/0001-35, pelo valor global de R$ 69.485,00 

(sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Fica a empresa vencedora convocada a comparecer na Auditoria 

Geral do Estado para assinatura do contrato no prazo de 03 

(três) dias úteis a contar da publicação deste Termo, assim como 

apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na 

habilitação, já tenham expirado.

Publique-se.

Belém, 28 de julho de 2015.

ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado

Protocolo 857983

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0405/2015-GS/SEAD DE 22 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/291149, de 06.07.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor WASHINGTON RICARDO DE MENEZES 
SANTOS, Id. Funcional nº. 57175978/ 1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública - DGL/SEAD, para responder pela 
Gerência de Aquisição e Contratos Terceirizados - DGL/SEAD, 
durante o impedimento legal da titular NEUZA FERNANDA DE 
MORAES MELO, Id. Funcional nº. 57195870/1, no período de 
01/07/2015 a 03/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 857911

PORTARIA Nº 0430/2015-GS/SEAD DE 24 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2015/313889, de 21.07.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ROSANA PINHEIRO DA CUNHA, Id. 
Funcional nº. 25453/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo - DAF/SEAD, para responder pela Gerência de 
Documentação e Informação - DAF/SEAD, durante o impedimento 
legal da titular NATANY SOARES LEITE, Id. Funcional nº. 
57220133/1, no período de 03/08/2015 a 01/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 857932

PORTARIA Nº 0431/2015-GS/SEAD DE 27 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo n° 2015/308136, de 15.07.2015.
R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora VÂNIA MARIA SOUZA LADEIRA, Id. 

Funcional nº. 3190/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 

Pública - DAF/SEAD, para responder pela Gerência de Orçamento 

- DAF/SEAD, durante o impedimento legal do titular MÁRIO DA 

SILVA ARAÚJO, Id. Funcional nº. 57194154/1, no período de 

16/07/2015 a 14/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE JULHO DE 

2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

Protocolo 857937


